David Henriques Soares
Urb. do Pinheirinho, lote nº4
6100-322 Cernache de Bonjardim
Telefone: 274808001

Exmo. Sr.
Director de Recursos Humanos

Sertã, 24 de Janeiro de 2011
Gostaria de apresentar a minha candidatura ao posto de Serralheiro Civil que a vossa empresa anunciou no “Jornal de Lisboa” em 18 de Abril de 1998.
Junto envio o meu currículo que apresenta a minha experiência profissional nas diversas empresas onde desempenhei cargos semelhantes, assim como a minha formação que vai ao encontro dos requisitos pretendidos.
Manifesto deste modo a minha total disponibilidade para um posterior contacto onde prestarei todas as informações que considerarem relevante.

Com os melhores cumprimentos
David Henriques Soares

Anexo: Curriculum Vitae